
- 1 - 

 

 

 

市民バス大島線の経路変更とバス停の新設等について 

 

 

１ 経緯 

気仙沼鹿折インターチェンジ付近には，市民バス小々汐線（当初はミヤコーバス運行，後

に乗合タクシー化）運行時に，（旧）浪板橋バス停が浪板橋東端付近の県道（旧道）上に設

置されていました。 

市民バス小々汐線は，平成 31年４月の大島架橋開通に伴う市民バス大島線の市中心部へ

の延伸と同時に統合・廃止されました。（旧）浪板橋バス停については，周辺住民の移動手

段の確保のため，市民バス大島線のバス停として引き続き設置できるよう警察と調整を図

りましたが，大島架橋開通に伴い県道大島浪板線（旧道※）の交通量が多くなる上に，同道

路は狭く見通しが悪いため，大島線としてのバス停設置を見送った経過があります。また，

新たに開通した県道も歩道が片側にしかなく，スピードが出しやすいことから，現在までバ

ス停が設置できていない状況にあります。 

その後も，地元住民及び光ヶ丘保養園（近隣にある医療機関）の利用者からバス停の設置

について継続的に要望があり，設置可能な場所を模索し交通量調査等を実施しながら，気仙

沼警察署との協議を継続した結果，このほど協議が調ったことから，経路の変更や新設する

バス停を発着する運賃の設定など，東北運輸局への認可申請等に必要な事項について本会

議での協議をお願いするものです。 

（※）県道大島浪板線は，大島架橋開通時には気仙沼鹿折ＩＣ交差点～浪板２区防災集団移

転団地間の開通が間に合わず，旧道の活用による暫定供用となっていました。 
 

２ 新設するバス停（詳細は別紙位置図参照） 

（１）①名 称  浪板橋 

   ②位 置  気仙沼市浪板地内（浪板橋東端の交差点の北側） 

（２）①名 称  錦大橋 

②位 置  気仙沼市大峠山地内（錦大橋東端の交差点の東側） 
 

３ バス停新設に伴う路線の延長等（詳細は別紙位置図参照） 

バス停の新設にあたっては，当該場所が現在の運行経路に含まれていないため，当該区

間について路線延長を行い，同バス停を経由する系統を新設します。これに伴い，変更前

の経路は運行しなくなることから，当該区間について路線を廃止し，同区間を経由する系

統も廃止します。 
 

４ 運行時刻（詳細は別紙時刻表参照） 

（１）本 数  １日８往復（土曜日，休日，旧盆期間及び年末年始期間は１日７往復） 

（２）時 刻  浪板バス停から浪板橋バス停までの所要時間 １分 

        浪板橋バス停から錦大橋バス停までの所要時間 １分 

        錦大橋バス停からやすらぎ前バス停までの所要時間 １分 

 ※当バス停の新設に伴う既存バス停の時刻変更はありません。 

議事１ 



- 2 - 

 

５ 運賃（詳細は別紙運賃表参照） 

  新設するバス停を発着する場合の運賃は，浪板・やすらぎ前の両バス停を発着する場合

の運賃の中間程度に設定します。 

 ※運賃の一例  新設する両バス停から 市役所前まで 210円，市立病院まで 340円 

 

６ 今後のスケジュール 

 ５月 12日 地域公共交通会議（本日） 

 ５月下旬  東北運輸局へ路線延長認可申請等の提出 

 ６月上旬  地元住民に周知 

 ７月１日  ダイヤ改正（新バス停への停車開始） 

 

【参考：新旧対照表】 

 現   行 変 更 後 

(1)運行期間 ～令和５年６月３０日 令和５年７月１日～ 

(2)運行事業者 株式会社ミヤコーバス 同左 

(3)系 統 

①新王平～浦の浜～気仙沼駅前～ 

田谷本郷 

②新王平～浦の浜～気仙沼駅前～

田谷本郷～気仙沼市立病院 

①新王平～浦の浜～浪板橋～気仙沼

駅前～田谷本郷 

②新王平～浦の浜～気仙沼駅前～

浪板橋～田谷本郷～気仙沼市立病院 

(4)キロ程 ①20.5km ②22.7km ①21.0km ②23.2km 

(5)停留所数 ①41ヶ所 ②45ヶ所 ①43ヶ所 ②47ヶ所 

(6)所要時間 ①50分 ②58分 同左 

(7)便 数 
①平日５往復，休日４往復 

②毎日３往復 
同左 

(8)車 両 中型バス（定員 60名前後） 同左 

(9)運 賃 ①160～800円 ②160～870円 
同左（新設する停留所を発着する運

賃を新たに設定） 

 

以上 



浪板

浜町

新浜町

鹿折唐桑駅前

やすらぎ前

坂口

錦大橋(新設)

浪板橋(新設)

路線延長(0.8km)
県道気仙沼唐桑線経由

路線廃止(0.4km)
県道大島浪板線経由

浪板橋バス停付近から
やすらぎ前・浪板の
両バス停まで約800ｍ

６月30日までの運行経路 ７月１日からの運行経路

停留所標識
設置場所（歩道上）停留所標識

設置場所（歩道上）

←市役所 大島↓

市内↓大島↓

大島線経路図・新設バス停位置図

資料(議事１)

［浪板橋バス停付近写真］ ［錦大橋バス停付近写真］

光ヶ丘保養園

気仙沼鹿折ＩＣ

三陸道

県
道
大
島
浪
板
線

浪板橋

県
道(

旧
道)



○ 運行路線・時刻表

平日
新王平 6:15 6:50 8:45 9:45 11:40 13:40 15:25 17:30
三作浜 6:16 6:51 8:46 9:46 11:41 13:41 15:26 17:31
横沼 6:17 6:52 8:47 9:47 11:42 13:42 15:27 17:32
竜舞崎入口 6:18 6:53 8:48 9:48 11:43 13:43 15:28 17:33
駒形 6:19 6:54 8:49 9:49 11:44 13:44 15:29 17:34
中沢入口 6:20 6:55 8:50 9:50 11:45 13:45 15:30 17:35
要害 6:21 6:56 8:51 9:51 11:46 13:46 15:31 17:36
要害入口 6:22 6:57 8:52 9:52 11:47 13:47 15:32 17:37
浅根 6:23 6:58 8:53 9:53 11:48 13:48 15:33 17:38
大島学校前 6:24 6:59 8:54 9:54 11:49 13:49 15:34 17:39
大島出張所前 6:25 7:00 8:55 9:55 11:50 13:50 15:35 17:40
竹の下 6:26 7:01 8:56 9:56 11:51 13:51 15:36 17:41
亀山入口 6:26 7:01 8:56 9:56 11:51 13:51 15:36 17:41

6:28 7:03 8:58 9:58 11:53 13:53 15:38 17:43
大水 6:29 7:04 8:59 9:59 11:54 13:54 15:39 17:44
磯草 6:31 7:06 9:01 10:01 11:56 13:56 15:41 17:46
鶴ヶ浦・鶴亀大橋 6:34 7:09 9:04 10:04 11:59 13:59 15:44 17:49
小々汐 6:36 7:11 9:06 10:06 12:01 14:01 15:46 17:51
大浦 6:37 7:12 9:07 10:07 12:02 14:02 15:47 17:52
大浦団地南 6:38 7:13 9:08 10:08 12:03 14:03 15:48 17:53
大浦団地北 6:39 7:14 9:09 10:09 12:04 14:04 15:49 17:54
浪板 6:40 7:15 9:10 10:10 12:05 14:05 15:50 17:55
やすらぎ前 6:43 7:18 9:13 10:13 12:08 14:08 15:53 17:58
鹿折唐桑駅前 6:44 7:19 9:14 10:14 12:09 14:09 15:54 17:59
新浜町 6:45 7:20 9:15 10:15 12:10 14:10 15:55 18:00
浜町 6:46 7:21 9:16 10:16 12:11 14:11 15:56 18:01
坂口 6:47 7:22 9:17 10:17 12:12 14:12 15:57 18:02
太田入口 6:48 7:23 9:18 10:18 12:13 14:13 15:58 18:03
魚町一丁目 6:49 7:24 9:19 10:19 12:14 14:14 15:59 18:04
気仙沼市役所前 6:51 7:26 9:21 10:21 12:16 14:16 16:01 18:06
三日町 6:52 7:27 9:22 10:22 12:17 14:17 16:02 18:07
新町 6:53 7:28 9:23 10:23 12:18 14:18 16:03 18:08
古町 6:54 7:29 9:24 10:24 12:19 14:19 16:04 18:09
気仙沼駅前 6:55 7:30 9:25 10:25 12:20 14:20 16:05 18:10
赤坂橋 6:57 7:32 9:27 10:27 12:22 14:22 16:07 18:12
新城大橋 6:58 7:33 9:28 10:28 12:23 14:23 16:08 18:13
健康管理センター入口 6:59 7:34 9:29 10:29 12:24 14:24 16:09 18:14
東新城一丁目 7:00 7:35 9:30 10:30 12:25 14:25 16:10 18:15
保健所前 7:01 7:36 9:31 10:31 12:26 14:26 16:11 18:16
不動の沢 7:04 7:39 9:34 10:34 12:29 14:29 16:14 18:19
田谷本郷 7:05 7:40 9:35 10:35 12:30 14:30 16:15 18:20
粋活街東口 ＝ 7:42 9:37 ＝ 12:32 ＝ ＝ ＝
条南中学校前 － 7:43 9:38 － 12:33 － － －
粋活街西口 － 7:44 9:39 － 12:34 － － －
気仙沼市立病院 － 7:48 9:43 － 12:38 － － －

（注）平日：月～金曜のみ運行

浦の浜(大島ｳｪﾙｶﾑ･ﾀｰﾐﾅﾙ)

市民バス　大島線＜現行＞
【 新王平  ～ 田谷本郷・市立病院 】

停留所
運行時刻

令和５年６月３０日まで

フ
リ
ー
乗
降
区
間

資料（議事１）



平日

気仙沼市立病院 － － 12:10 14:00 15:30 － － －
粋活街西口 － － 12:14 14:04 15:34 － － －
条南中学校前 － － 12:15 14:05 15:35 － － －
粋活街東口 － － 12:16 14:06 15:36 － － －
田谷本郷 7:20 10:18 12:18 14:08 15:38 17:00 18:10 19:10
不動の沢 7:21 10:19 12:19 14:09 15:39 17:01 18:11 19:11
保健所前 7:24 10:22 12:22 14:12 15:42 17:04 18:14 19:14
東新城一丁目 7:25 10:23 12:23 14:13 15:43 17:05 18:15 19:15
健康管理センター入口 7:26 10:24 12:24 14:14 15:44 17:06 18:16 19:16
新城大橋 7:27 10:25 12:25 14:15 15:45 17:07 18:17 19:17
赤坂橋 7:28 10:26 12:26 14:16 15:46 17:08 18:18 19:18
気仙沼駅前 7:30 10:28 12:28 14:18 15:48 17:10 18:20 19:20
古町 7:31 10:29 12:29 14:19 15:49 17:11 18:21 19:21
新町 7:32 10:30 12:30 14:20 15:50 17:12 18:22 19:22
三日町 7:33 10:31 12:31 14:21 15:51 17:13 18:23 19:23
気仙沼市役所前 7:34 10:32 12:32 14:22 15:52 17:14 18:24 19:24
魚町一丁目 7:36 10:34 12:34 14:24 15:54 17:16 18:26 19:26
太田入口 7:37 10:35 12:35 14:25 15:55 17:17 18:27 19:27
坂口 7:38 10:36 12:36 14:26 15:56 17:18 18:28 19:28
浜町 7:39 10:37 12:37 14:27 15:57 17:19 18:29 19:29
新浜町 7:40 10:38 12:38 14:28 15:58 17:20 18:30 19:30
鹿折唐桑駅前 7:41 10:39 12:39 14:29 15:59 17:21 18:31 19:31
やすらぎ前 7:42 10:40 12:40 14:30 16:00 17:22 18:32 19:32
浪板 7:45 10:43 12:43 14:33 16:03 17:25 18:35 19:35
大浦団地北 7:46 10:44 12:44 14:34 16:04 17:26 18:36 19:36
大浦団地南 7:47 10:45 12:45 14:35 16:05 17:27 18:37 19:37
大浦 7:48 10:46 12:46 14:36 16:06 17:28 18:38 19:38
小々汐 7:49 10:47 12:47 14:37 16:07 17:29 18:39 19:39
鶴ヶ浦・鶴亀大橋 7:51 10:49 12:49 14:39 16:09 17:31 18:41 19:41
磯草 7:54 10:52 12:52 14:42 16:12 17:34 18:44 19:44
大水 7:56 10:54 12:54 14:44 16:14 17:36 18:46 19:46

7:57 10:55 12:55 14:45 16:15 17:37 18:47 19:47
亀山入口 7:59 10:57 12:57 14:47 16:17 17:39 18:49 19:49
竹の下 7:59 10:57 12:57 14:47 16:17 17:39 18:49 19:49
大島出張所前 8:00 10:58 12:58 14:48 16:18 17:40 18:50 19:50
大島学校前 8:01 10:59 12:59 14:49 16:19 17:41 18:51 19:51
浅根 8:02 11:00 13:00 14:50 16:20 17:42 18:52 19:52
要害入口 8:03 11:01 13:01 14:51 16:21 17:43 18:53 19:53
要害 8:04 11:02 13:02 14:52 16:22 17:44 18:54 19:54
中沢入口 8:05 11:03 13:03 14:53 16:23 17:45 18:55 19:55
駒形 8:06 11:04 13:04 14:54 16:24 17:46 18:56 19:56
竜舞崎入口 8:07 11:05 13:05 14:55 16:25 17:47 18:57 19:57
横沼 8:08 11:06 13:06 14:56 16:26 17:48 18:58 19:58
三作浜 8:09 11:07 13:07 14:57 16:27 17:49 18:59 19:59
新王平 8:10 11:08 13:08 14:58 16:28 17:50 19:00 20:00

（注）平日：月～金曜のみ運行

浦の浜(大島ｳｪﾙｶﾑ･ﾀｰﾐﾅﾙ)

停留所
運行時刻

フ
リ
ー
乗
降
区
間



平日
新王平 6:15 6:50 8:45 9:45 11:40 13:40 15:25 17:30
三作浜 6:16 6:51 8:46 9:46 11:41 13:41 15:26 17:31
横沼 6:17 6:52 8:47 9:47 11:42 13:42 15:27 17:32
竜舞崎入口 6:18 6:53 8:48 9:48 11:43 13:43 15:28 17:33
駒形 6:19 6:54 8:49 9:49 11:44 13:44 15:29 17:34
中沢入口 6:20 6:55 8:50 9:50 11:45 13:45 15:30 17:35
要害 6:21 6:56 8:51 9:51 11:46 13:46 15:31 17:36
要害入口 6:22 6:57 8:52 9:52 11:47 13:47 15:32 17:37
浅根 6:23 6:58 8:53 9:53 11:48 13:48 15:33 17:38
大島学校前 6:24 6:59 8:54 9:54 11:49 13:49 15:34 17:39
大島出張所前 6:25 7:00 8:55 9:55 11:50 13:50 15:35 17:40
竹の下 6:26 7:01 8:56 9:56 11:51 13:51 15:36 17:41
亀山入口 6:26 7:01 8:56 9:56 11:51 13:51 15:36 17:41

6:28 7:03 8:58 9:58 11:53 13:53 15:38 17:43
大水 6:29 7:04 8:59 9:59 11:54 13:54 15:39 17:44
磯草 6:31 7:06 9:01 10:01 11:56 13:56 15:41 17:46
鶴ヶ浦・鶴亀大橋 6:34 7:09 9:04 10:04 11:59 13:59 15:44 17:49
小々汐 6:36 7:11 9:06 10:06 12:01 14:01 15:46 17:51
大浦 6:37 7:12 9:07 10:07 12:02 14:02 15:47 17:52
大浦団地南 6:38 7:13 9:08 10:08 12:03 14:03 15:48 17:53
大浦団地北 6:39 7:14 9:09 10:09 12:04 14:04 15:49 17:54
浪板 6:40 7:15 9:10 10:10 12:05 14:05 15:50 17:55
浪板橋 6:41 7:16 9:11 10:11 12:06 14:06 15:51 17:56
錦大橋 6:42 7:17 9:12 10:12 12:07 14:07 15:52 17:57
やすらぎ前 6:43 7:18 9:13 10:13 12:08 14:08 15:53 17:58
鹿折唐桑駅前 6:44 7:19 9:14 10:14 12:09 14:09 15:54 17:59
新浜町 6:45 7:20 9:15 10:15 12:10 14:10 15:55 18:00
浜町 6:46 7:21 9:16 10:16 12:11 14:11 15:56 18:01
坂口 6:47 7:22 9:17 10:17 12:12 14:12 15:57 18:02
太田入口 6:48 7:23 9:18 10:18 12:13 14:13 15:58 18:03
魚町一丁目 6:49 7:24 9:19 10:19 12:14 14:14 15:59 18:04
気仙沼市役所前 6:51 7:26 9:21 10:21 12:16 14:16 16:01 18:06
三日町 6:52 7:27 9:22 10:22 12:17 14:17 16:02 18:07
新町 6:53 7:28 9:23 10:23 12:18 14:18 16:03 18:08
古町 6:54 7:29 9:24 10:24 12:19 14:19 16:04 18:09
気仙沼駅前 6:55 7:30 9:25 10:25 12:20 14:20 16:05 18:10
赤坂橋 6:57 7:32 9:27 10:27 12:22 14:22 16:07 18:12
新城大橋 6:58 7:33 9:28 10:28 12:23 14:23 16:08 18:13
健康管理センター入口 6:59 7:34 9:29 10:29 12:24 14:24 16:09 18:14
東新城一丁目 7:00 7:35 9:30 10:30 12:25 14:25 16:10 18:15
保健所前 7:01 7:36 9:31 10:31 12:26 14:26 16:11 18:16
不動の沢 7:04 7:39 9:34 10:34 12:29 14:29 16:14 18:19
田谷本郷 7:05 7:40 9:35 10:35 12:30 14:30 16:15 18:20
粋活街東口 ＝ 7:42 9:37 ＝ 12:32 ＝ ＝ ＝
条南中学校前 － 7:43 9:38 － 12:33 － － －
粋活街西口 － 7:44 9:39 － 12:34 － － －
気仙沼市立病院 － 7:48 9:43 － 12:38 － － －

（注）平日：月～金曜のみ運行

浦の浜(大島ｳｪﾙｶﾑ･ﾀｰﾐﾅﾙ)

令和５年７月１日改正

市民バス　大島線＜改正後＞
【 新王平  ～ 田谷本郷・市立病院 】

停留所
運行時刻

フ
リ
ー
乗
降
区
間

資料（議事１）



平日

気仙沼市立病院 － － 12:10 14:00 15:30 － － －
粋活街西口 － － 12:14 14:04 15:34 － － －
条南中学校前 － － 12:15 14:05 15:35 － － －
粋活街東口 － － 12:16 14:06 15:36 － － －
田谷本郷 7:20 10:18 12:18 14:08 15:38 17:00 18:10 19:10
不動の沢 7:21 10:19 12:19 14:09 15:39 17:01 18:11 19:11
保健所前 7:24 10:22 12:22 14:12 15:42 17:04 18:14 19:14
東新城一丁目 7:25 10:23 12:23 14:13 15:43 17:05 18:15 19:15
健康管理センター入口 7:26 10:24 12:24 14:14 15:44 17:06 18:16 19:16
新城大橋 7:27 10:25 12:25 14:15 15:45 17:07 18:17 19:17
赤坂橋 7:28 10:26 12:26 14:16 15:46 17:08 18:18 19:18
気仙沼駅前 7:30 10:28 12:28 14:18 15:48 17:10 18:20 19:20
古町 7:31 10:29 12:29 14:19 15:49 17:11 18:21 19:21
新町 7:32 10:30 12:30 14:20 15:50 17:12 18:22 19:22
三日町 7:33 10:31 12:31 14:21 15:51 17:13 18:23 19:23
気仙沼市役所前 7:34 10:32 12:32 14:22 15:52 17:14 18:24 19:24
魚町一丁目 7:36 10:34 12:34 14:24 15:54 17:16 18:26 19:26
太田入口 7:37 10:35 12:35 14:25 15:55 17:17 18:27 19:27
坂口 7:38 10:36 12:36 14:26 15:56 17:18 18:28 19:28
浜町 7:39 10:37 12:37 14:27 15:57 17:19 18:29 19:29
新浜町 7:40 10:38 12:38 14:28 15:58 17:20 18:30 19:30
鹿折唐桑駅前 7:41 10:39 12:39 14:29 15:59 17:21 18:31 19:31
やすらぎ前 7:42 10:40 12:40 14:30 16:00 17:22 18:32 19:32
錦大橋 7:43 10:41 12:41 14:31 16:01 17:23 18:33 19:33
浪板橋 7:44 10:42 12:42 14:32 16:02 17:24 18:34 19:34
浪板 7:45 10:43 12:43 14:33 16:03 17:25 18:35 19:35
大浦団地北 7:46 10:44 12:44 14:34 16:04 17:26 18:36 19:36
大浦団地南 7:47 10:45 12:45 14:35 16:05 17:27 18:37 19:37
大浦 7:48 10:46 12:46 14:36 16:06 17:28 18:38 19:38
小々汐 7:49 10:47 12:47 14:37 16:07 17:29 18:39 19:39
鶴ヶ浦・鶴亀大橋 7:51 10:49 12:49 14:39 16:09 17:31 18:41 19:41
磯草 7:54 10:52 12:52 14:42 16:12 17:34 18:44 19:44
大水 7:56 10:54 12:54 14:44 16:14 17:36 18:46 19:46

7:57 10:55 12:55 14:45 16:15 17:37 18:47 19:47
亀山入口 7:59 10:57 12:57 14:47 16:17 17:39 18:49 19:49
竹の下 7:59 10:57 12:57 14:47 16:17 17:39 18:49 19:49
大島出張所前 8:00 10:58 12:58 14:48 16:18 17:40 18:50 19:50
大島学校前 8:01 10:59 12:59 14:49 16:19 17:41 18:51 19:51
浅根 8:02 11:00 13:00 14:50 16:20 17:42 18:52 19:52
要害入口 8:03 11:01 13:01 14:51 16:21 17:43 18:53 19:53
要害 8:04 11:02 13:02 14:52 16:22 17:44 18:54 19:54
中沢入口 8:05 11:03 13:03 14:53 16:23 17:45 18:55 19:55
駒形 8:06 11:04 13:04 14:54 16:24 17:46 18:56 19:56
竜舞崎入口 8:07 11:05 13:05 14:55 16:25 17:47 18:57 19:57
横沼 8:08 11:06 13:06 14:56 16:26 17:48 18:58 19:58
三作浜 8:09 11:07 13:07 14:57 16:27 17:49 18:59 19:59
新王平 8:10 11:08 13:08 14:58 16:28 17:50 19:00 20:00

（注）平日：月～金曜のみ運行

浦の浜(大島ｳｪﾙｶﾑ･ﾀｰﾐﾅﾙ)

停留所
運行時刻

フ
リ
ー
乗
降
区
間



● 気仙沼市立病院
1.2 |

▼ 粋活街西口
0.3 |

● 条南中学校前
0.2 |

▲ 粋活街東口
0.5 |

● 田谷本郷
0.5 |

● 不動の沢
1.2 |

▼ 保健所前
0.4 |

▼ 東新城一丁目
0.3 |

▼ 健康管理センター
0.5 |

▼ 新城大橋
0.3 |

● 赤坂橋
0.6 |

▼ 気仙沼駅前
0.4 |

▼ 古町
0.2 |

▼ 新町
　160 0.3 |
160 ● 三日町
1.5 0.3 |

　160 　160 ▲ 気仙沼市役所前
160 160 0.4 |
0.7 2.2 ・ 魚町一丁目

　160 　160 　220 0.2 |
160 160 210 ▼ 太田入口
0.5 1.2 2.7 0.3 |

　160 　160 　190 　250 ● 坂口
160 160 190 240 0.3 |
2.7 3.2 3.9 5.4 ▼ 浜町

　160 　160 　160 　190 　250 0.3 |
160 160 160 190 240 ▼ 新浜町
1.5 4.2 4.7 5.4 6.9 0.4 |

　160 　160 　190 　220 　240 　300 ● 鹿折唐桑駅前
160 160 180 210 230 270 0.1 |
1.2 2.7 5.4 5.9 6.6 8.1 ▲ やすらぎ前

　160 　160 　160 　220 　250 　290 　340 1.3 |
160 160 160 210 240 270 310 ● 浪板
1.0 2.2 3.7 6.4 6.9 7.6 9.1 0.9 |

　160 　200 　250 　280 　290 　300 　310 　340 ▼ 大浦団地北
160 200 250 270 280 290 300 330 0.6 |
1.4 2.4 3.6 5.1 7.8 8.3 9.0 10.5 ▼ 大浦団地南

　160 　230 　250 　250 　290 　310 　340 　360 　370 0.5 |
160 230 250 250 280 300 330 350 360 ● 大浦
2.0 3.4 4.4 5.6 7.1 9.8 10.3 11.0 12.5 1.3 |

　160 　230 　310 　360 　390 　410 　420 　430 　440 　460 ● 小々汐
160 230 300 350 380 400 410 420 430 450 1.1 |
1.3 3.3 4.7 5.7 6.9 8.4 11.1 11.6 12.3 13.8 ● 鶴ヶ浦・鶴亀大橋

　160 　200 　280 　360 　410 　430 　460 　480 　500 　510 　530 1.8 |
160 200 270 350 400 420 450 470 490 500 520 ● 磯草
1.1 2.4 4.4 5.8 6.8 8.0 9.5 12.2 12.7 13.4 14.9 0.8 |

　160 　200 　280 　350 　410 　450 　520 　550 　570 　590 　620 　640 ● 大水
160 200 270 340 400 440 510 540 560 580 610 630 0.3 |
1.8 2.9 4.2 6.2 7.6 8.6 9.8 11.3 14.0 14.5 15.2 16.7 ● 浦の浜（大島ｳｪﾙｶﾑ･ﾀｰﾐﾅﾙ）

　160 　190 　240 　300 　370 　440 　500 　520 　580 　600 　620 　650 　670 0.5 |
160 190 240 290 360 430 490 510 570 590 610 640 660 ・ 亀山入口
0.8 2.6 3.7 5.0 7.0 8.4 9.4 10.6 12.1 14.8 15.3 16.0 17.5 0.1 |

　160 　160 　200 　250 　310 　380 　460 　520 　520 　600 　620 　640 　670 　690 ● 竹の下
160 160 200 250 300 370 450 510 510 590 610 630 660 680 0.5 |
0.3 1.1 2.9 4.0 5.3 7.3 8.7 9.7 10.9 12.4 15.1 15.6 16.3 17.8 ● 大島支所前

　160 　160 　160 　220 　290 　350 　410 　490 　550 　580 　610 　630 　650 　680 　700 0.4 |
160 160 160 220 280 340 400 480 540 570 600 620 640 670 690 ▼ 大島学校前
0.6 0.9 1.7 3.5 4.6 5.9 7.9 9.3 10.3 11.5 13.0 15.7 16.2 16.9 18.4 0.3 | 0.4

　160 　160 　170 　180 　240 　310 　360 　430 　520 　560 　590 　620 　640 　660 　690 　710 ● 浅根 ▲ 小田の浜
160 160 170 180 240 300 350 420 510 550 580 610 630 650 680 700 0.4 | 海水浴場
0.5 1.1 1.4 2.2 4.0 5.1 6.4 8.4 9.8 10.8 12.0 13.5 16.2 16.7 17.4 18.9 ▲ 要害入口（大島）

　160 　160 　160 　180 　200 　300 　350 　400 　450 　540 　580 　620 　650 　670 　690 　720 　740 0.3 | 0.8
160 160 160 180 200 290 340 390 440 530 570 610 640 660 680 710 730 ● 要害
0.7 1.2 1.8 2.1 2.9 4.7 5.8 7.1 9.1 10.5 11.5 12.7 14.2 16.9 17.4 18.1 19.6 0.6 |

　160 　170 　180 　200 　220 　240 　310 　360 　410 　490 　580 　610 　640 　670 　690 　710 　740 　760 ・ 中沢入口
160 170 180 200 220 240 300 350 400 480 570 600 630 660 680 700 730 750 0.5 |
0.7 1.4 1.9 2.5 2.8 3.6 5.4 6.5 7.8 9.8 11.2 12.2 13.4 14.9 17.6 18.1 18.8 20.3 ● 駒形

　160 　170 　220 　240 　250 　270 　310 　360 　410 　460 　540 　610 　640 　690 　720 　740 　760 　790 　810 0.3 |
160 160 200 230 230 250 300 350 400 450 530 600 630 680 710 730 750 780 800 ▲ 竜舞崎入口
1.1 1.8 2.5 3.0 3.6 3.9 4.7 6.5 7.6 8.9 10.9 12.3 13.3 14.5 16.0 18.7 19.2 19.9 21.4 0.1 |

　160 　160 　180 　220 　260 　280 　300 　340 　400 　430 　490 　580 　640 　670 　710 　740 　760 　780 　810 　850 ▲ 横沼
160 160 170 210 250 260 280 330 390 420 480 570 630 660 700 730 750 770 800 830 0.2 |
0.6 1.7 2.4 3.1 3.6 4.2 4.5 5.3 7.1 8.2 9.5 11.5 12.9 13.9 15.1 16.6 19.3 19.8 20.5 22.0 ● 三作浜

　160 　160 　200 　230 　280 　300 　310 　320 　360 　410 　460 　510 　600 　660 　690 　730 　760 　780 　800 　840 　870 0.7 |
160 160 200 220 250 280 290 300 350 400 450 500 590 650 680 720 750 770 790 820 850 ● 新王平
0.7 1.3 2.4 3.1 3.8 4.3 4.9 5.2 6.0 7.8 8.9 10.2 12.2 13.6 14.6 15.8 17.3 20.0 20.5 21.2 22.7

市民バス大島線　運賃表＜現行＞

令和５年６月３０日まで

協議運賃 気仙沼市立病
院定期用運賃

実キロ
条南中学校前

田谷本郷

不動の沢

赤坂橋

三日町（気仙
沼）

坂口

鹿折唐桑駅前

浪板（気仙沼）

大浦

小々汐

鶴ヶ浦・鶴亀大
橋

大水

浦の浜（大島ｳｪ
ﾙｶﾑ・ﾀｰﾐﾅﾙ）

竹の下

大島出張所前

浅根

要害（大島）

駒形

三作浜

新王平

磯草

資料（議事１）



● 気仙沼市立病院
1.2 |

▼ 粋活街西口
0.3 |

● 条南中学校前
0.2 |

▲ 粋活街東口
0.5 |

● 田谷本郷
0.5 |

● 不動の沢
1.2 |

▼ 保健所前
0.4 |

▼ 東新城一丁目
0.3 |

▼ 健康管理センター
0.5 |

▼ 新城大橋
0.3 |

● 赤坂橋
0.6 |

▼ 気仙沼駅前
0.4 |

▼ 古町
0.2 |

▼ 新町
　160 0.3 |
160 ● 三日町
1.5 0.3 |

　160 　160 ▲ 気仙沼市役所前
160 160 0.4 |
0.7 2.2 ・ 魚町一丁目

　160 　160 　220 0.2 |
160 160 210 ▼ 太田入口
0.5 1.2 2.7 0.3 |

　160 　160 　190 　250 ● 坂口
160 160 190 240 0.3 |
2.7 3.2 3.9 5.4 ▼ 浜町

　160 　160 　160 　190 　250 0.3 |
160 160 160 190 240 ▼ 新浜町
1.5 4.2 4.7 5.4 6.9 0.4 |

　160 　160 　190 　220 　240 　300 ● 鹿折唐桑駅前
160 160 180 210 230 270 0.1 |
1.2 2.7 5.4 5.9 6.6 8.1 ▲ やすらぎ前

　160 　160 　160 　220 　250 　290 　340 0.5 |
160 160 160 210 240 270 310 ▼ 錦大橋
1.0 2.2 3.7 6.4 6.9 7.6 9.1 0.5 |

　160 　180 　210 　230 　260 　280 　300 　340 ● 浪板橋
160 180 200 230 250 270 290 320 0.8 |
1.1 2.1 3.3 4.8 7.5 8.0 8.7 10.2 ● 浪板

　160 　160 　200 　250 　280 　290 　300 　310 　340 0.9 |
160 160 200 250 270 280 290 300 330 ▼ 大浦団地北
0.8 1.9 2.9 4.1 5.6 8.3 8.8 9.5 11.0 0.6 |

　160 　190 　230 　250 　250 　290 　310 　340 　360 　370 ▼ 大浦団地南
160 190 230 250 250 280 300 330 350 360 0.5 |
2.0 2.8 3.9 4.9 6.1 7.6 10.3 10.8 11.5 13.0 ● 大浦

　160 　230 　290 　310 　360 　390 　410 　420 　430 　440 　460 1.3 |
160 230 280 300 350 380 400 410 420 430 450 ● 小々汐
1.3 3.3 4.1 5.2 6.2 7.4 8.9 11.6 12.1 12.8 14.3 1.1 |

　160 　200 　280 　320 　360 　410 　430 　460 　480 　500 　510 　530 ● 鶴ヶ浦・鶴亀大橋
160 200 270 310 350 400 420 450 470 490 500 520 1.8 |
1.1 2.4 4.4 5.2 6.3 7.3 8.5 10.0 12.7 13.2 13.9 15.4 ● 磯草

　160 　200 　280 　350 　380 　410 　450 　520 　550 　570 　590 　620 　640 0.8 |
160 200 270 340 370 400 440 510 540 560 580 610 630 ● 大水
1.8 2.9 4.2 6.2 7.0 8.1 9.1 10.3 11.8 14.5 15.0 15.7 17.2 0.3 |

　160 　190 　240 　300 　370 　400 　440 　500 　520 　580 　600 　620 　650 　670 ● 浦の浜（大島ｳｪﾙｶﾑ･ﾀｰﾐﾅﾙ）
160 190 240 290 360 390 430 490 510 570 590 610 640 660 0.5 |
0.8 2.6 3.7 5.0 7.0 7.8 8.9 9.9 11.1 12.6 15.3 15.8 16.5 18.0 ・ 亀山入口

　160 　160 　200 　250 　310 　380 　420 　460 　520 　520 　600 　620 　640 　670 　690 0.1 |
160 160 200 250 300 370 410 450 510 510 590 610 630 660 680 ● 竹の下
0.3 1.1 2.9 4.0 5.3 7.3 8.1 9.2 10.2 11.4 12.9 15.6 16.1 16.8 18.3 0.5 |

　160 　160 　160 　220 　290 　350 　410 　450 　490 　550 　580 　610 　630 　650 　680 　700 ● 大島支所前
160 160 160 220 280 340 400 440 480 540 570 600 620 640 670 690 0.4 |
0.6 0.9 1.7 3.5 4.6 5.9 7.9 8.7 9.8 10.8 12.0 13.5 16.2 16.7 17.4 18.9 ▼ 大島学校前

　160 　160 　170 　180 　240 　310 　360 　430 　470 　520 　560 　590 　620 　640 　660 　690 　710 0.3 | 0.4
160 160 170 180 240 300 350 420 460 510 550 580 610 630 650 680 700 ● 浅根 ▲ 小田の浜
0.5 1.1 1.4 2.2 4.0 5.1 6.4 8.4 9.2 10.3 11.3 12.5 14.0 16.7 17.2 17.9 19.4 0.4 | 海水浴場

　160 　160 　160 　180 　200 　300 　350 　400 　450 　490 　540 　580 　620 　650 　670 　690 　720 　740 ▲ 要害入口（大島）
160 160 160 180 200 290 340 390 440 480 530 570 610 640 660 680 710 730 0.3 | 0.8
0.7 1.2 1.8 2.1 2.9 4.7 5.8 7.1 9.1 9.9 11.0 12.0 13.2 14.7 17.4 17.9 18.6 20.1 ● 要害

　160 　170 　180 　200 　220 　240 　310 　360 　410 　490 　530 　580 　610 　640 　670 　690 　710 　740 　760 0.6 |
160 170 180 200 220 240 300 350 400 480 520 570 600 630 660 680 700 730 750 ・ 中沢入口
0.7 1.4 1.9 2.5 2.8 3.6 5.4 6.5 7.8 9.8 10.6 11.7 12.7 13.9 15.4 18.1 18.6 19.3 20.8 0.5 |

　160 　170 　220 　240 　250 　270 　310 　360 　410 　460 　540 　570 　610 　640 　690 　720 　740 　760 　790 　810 ● 駒形
160 160 200 230 230 250 300 350 400 450 530 560 600 630 680 710 730 750 780 800 0.3 |
1.1 1.8 2.5 3.0 3.6 3.9 4.7 6.5 7.6 8.9 10.9 11.7 12.8 13.8 15.0 16.5 19.2 19.7 20.4 21.9 ▲ 竜舞崎入口

　160 　160 　180 　220 　260 　280 　300 　340 　400 　430 　490 　580 　610 　640 　670 　710 　740 　760 　780 　810 　850 0.1 |
160 160 170 210 250 260 280 330 390 420 480 570 600 630 660 700 730 750 770 800 830 ▲ 横沼
0.6 1.7 2.4 3.1 3.6 4.2 4.5 5.3 7.1 8.2 9.5 11.5 12.3 13.4 14.4 15.6 17.1 19.8 20.3 21.0 22.5 0.2 |

　160 　160 　200 　230 　280 　300 　310 　320 　360 　410 　460 　510 　600 　630 　660 　690 　730 　760 　780 　800 　840 　870 ● 三作浜
160 160 200 220 250 280 290 300 350 400 450 500 590 620 650 680 720 750 770 790 820 850 0.7 |
0.7 1.3 2.4 3.1 3.8 4.3 4.9 5.2 6.0 7.8 8.9 10.2 12.2 13.0 14.1 15.1 16.3 17.8 20.5 21.0 21.7 23.2 ● 新王平

新王平

要害（大島）

駒形

三作浜

竹の下

大島出張所前

浅根

鶴ヶ浦・鶴亀大
橋

磯草

浦の浜（大島ｳｪ
ﾙｶﾑ・ﾀｰﾐﾅﾙ）

大水

大浦

小々汐

坂口

赤坂橋

三日町（気仙
沼）

鹿折唐桑駅前

浪板（気仙沼）

浪板橋

市民バス大島線　運賃表＜改正後＞
令和５年７月１日から

条南中学校前

気仙沼市立病
院

協議運賃

実キロ
定期用運賃

田谷本郷

不動の沢

資料（議事１）


